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Gzwartek. Wschód Słońca g. 6 m. 26
Zachód „ „ 5 „ 5 Jutro, Śgo Florentyna B.

Przez postanowienie p. o. Namiestnika Królestwa 
z dnia 27 Września (9 Października) r. b., P. Alfons 
Muszyński, pełniący zastępczo obowiązki Pomocnika 
Naczelnego Prokuratora IXgo Departamentu Rządzą
cego Senatu, przeznaczony został do pełnienia obo
wiązków Pomocnika tegoż Naczelnego Prokuratora. 
(Dz: Pow:)

Dnia 30 Września (12 Października), Łomżyński 
oddział rozbił konną bandę Kobylińskiego, pomiędzy 
wsiami Wiśniewem a Żochami w wschodniej części 
Powiatu Ostrołęckiego. Szczegóły następnie nadejdą. 
(Dz: Pow:)

Wypis z Protokółu posiedzenia Rady Administra
cyjnej, dnia 27 Września (!) Października) 1863 r.— 
P. o. Namiestnika Królestwa, w reskrypcie z dnia 27 
Września (9 Października) r. b., oznajmił Radzie Ad
ministracyjnej co następuje: Decyzja Rady Admini
stracyjnej z dnia 13 (25) Sierpnia r. b.Nr 25,307, czy
niąc zawisłem uzyskanie pozwolenia na prowadzenie 
gorzelni i fabryk cukru od zaspokojenia podatków i 
czynszów obok kary, mieści w sobie zarazem i bodziec 
do uiszczania tych opłat i uwolnienia się tym sposo
bem od skutku exekueji wojskowej. Chcąc obecnie 
przez rozciągnięcie w podobnym rodzaju kary i na 
wszystkich innych kontrybuentów gorzelń i fabryk 
cukru nieposiadających, zniewolić ich także do przy
spieszenia opłaty podatków biegnących, a przez to 
uwolnić ich od tejże exekueji wojskowej, uznałem wła- 
ściwem polecić: 1) Kto do dnia 8 (20) Listopada r. b. 
nie zaspokoi wszelkiego rodzaju podatków i czynszów 
skarbowych z roku bieżącego a po dzień 1 Paździer
nika t. r. płatnych i w poborze niezawieszonych, ten 
od tej części tychże podatków i czynszów, jaka zaspo
kojoną nie zostanie, obowiązany będzie pod rygorem 
exekueji wojskowej, o jakiej publiczność Dziennikami 
Gubernjalnemi i wszystkiemi gazetami krajowemi. 
uwiadomioną została, zapłacić tytułem kary 50 na 
100;- 2) Oznaczenie terminu o jakim mowa, w punk
cie lm nie zmienia w niczem przepisu i instrukcji 
wydanych w przedmiocie ściągania podatków za po
średnictwem exekueji wojskowej, która i przed upły
wem 8 (20) Listopada r. b., na zasadach dotychczaso
wych miejsce mieć może.—Rada postanowiła oznaj
miony przez p. o. Namiestnika Królestwa, rozkaz za
komunikować Komissji Rządowej Przychodów i Skar
bu, dla stosownego wykonania, oraz dla bezzwłocznego 
podania tego rozkazu do wiadomości powszechnej, za 
pośrednictwem Dzienników Gubernjalnych i pism 
krajowych —Zgodno z protokółem, Sekretarz Stanu, 
w z. A. Zaborowski.

Sąd Policji Prostej Okręgu i miasta W arszawy Wy
działu II. — W dniu 6 (18) Września r. b. w porze 
po południowej, przybyła do szynku w domu Nr 2492 
przv ulicy Smoczej będącego-, kobieta lat około 30 
mieć mogąca, z imienia i nazwiska niewiadoma, któ

ra nagle życie zakończyła. Była ona wzrostu śre
dniego, tuszy miernej, twarzy okrągłej, miała wło
sy ciemno blond, oczy szare, ubranie zaś jej składa
ło się: z koszuli, spódnicy ciemnej w pasy', fartucha 
płóciennego w paski niebieskie i czepka białego kar
tonowego, miała na sobie torbę z resztkami chleba 
i cebuli: zatem wzywa każdego, ktoby posiadał wia
domość o imieniu, nazwisku, lub pochodzeniu tej ko
biety, aby najbliższą władzę policyjną lub Sąd Policji 
Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału ligo, 
zawiadomić zechciał.— Assessor Trybunału, p. o.Pod- 
sędka, Assessor Kolleg:, Kokowski.

Naczelnik Kancellarji Zarządu Komunikacji w Kró
lestwie Potskiem.—Podane do wiadomości, że w dniu 
14 (26) Października r. b., o godzinie 12ej w połu
dnie w biurze Zarządu Komunikacji, odbędzie się 
licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, 
na wykonanie w roku bieżącym robót, około napra
wy dzieł wodnych przy prawym brzegu Wisły pod 
Saską Kępą. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
607 kop: 50, kosztorysem na roboty powyższe za
twierdzonym. objętej. Warunki licytacji tej dotyczące 
i kosztorys zatwierdzone, są do przejrzenia codzien
nie wyjąwszy Świąt i Niedziel, w Kancellarji Zarządu, 
od godziny 9ej z rana do 3ej z południa. Szczegóło
we ogłoszenia w przedmiocie tej licytacji, jednocześnie 
w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warszawskiej, 
są zamieszczone. — F. Beneweni.

Jutro, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. 
Marjana Kruszewskiego, Urzędnika Dyrekcji Ubezpie
czeń, odprawioną będzie żałobna Wotywa w Kościele 

-XX. Reformatów, o godzinie lOtej z rana; na którą, 
pozostała Żona wraz z Dziećmi, krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych zmarłego, zaprasza.

Jutro, jako w dniu urodzin ś.p. Edmunda Oczko- 
wskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Koście
le XX. Augustjanów, o godz: lOtej z rana; na które, 
Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

W dniu 6 b. m. zakończył cnotliwe życie ś. p. To- . 
masz Rowicki, dzierżawca dóbr Rządowych Strzała, 
pod Siedlcami, w wieku lat 57. Człowiek prawy i 
powszechnie szanowany, uczciwą pracą dobił się skro
mnego mienia, którego miał kiedyś używać!! Stra
ciwszy wjednym roku, jedyną siostrę, ukochaną cór
kę i nieodżałowanego syna, nie mógł znieść tęgą. ’ 
ciosu, upadł pod jego ciężarem, i pospieszył za tem , 
których tak kochał. Podzielając boleść Rodziny^ '<■ 
licznych ś. p. Tomasza Przyjaciół, powtarzamy rai . 
jeszcze z wszystkiemi bliżej go znającemi: „A świr 
tłość wiekuista, którą prawdziwie miłował, niech mt 
świeci na wieki.”

Onegdaj zszedł z tego świata, a wczoraj oddr? 
już został ziemi mały Ignaś Piotrowski, liczący pcf 
tora roku życia. Wspominamy tu o nim dla tej gł<?'
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wnie przyczyny, iż przez czas niejaki, był on celem 
serc dobroczynnych osób i im to nawet zawdzięcza 
w części przedłużenie tego, choć tak krótkiego ży
wota swojego. Był to bowiem ten sam synek owego 
Piotrowskiego, który pracując przy stałym moście na 
Wiśle, spadł z rusztowania i zabił się tego właśnie 
dnia, w którym mały Ignaś przyszedł na świat. Dłu
ga choroba tej dzieciny, następnie zaś pogrzeb, wy
czerpały zasoby biednej wdowy, a matki dwojga je
szcze pozostałych sierot, dla tego więc któraby z do
broczynnych osób pragnęła jeszcze przyjść jej z po
ciechą w jej niedoli i smutku, nadmieniamy, iż 
mieszka na Pradze przy ulicy Brukowej Nr 178.

Jedną z misterniej szych robót, jest biały Krzyż ko- 
ścianny, przedstawiający Ukrzyżowanego CHRYSTU
SA, z dwiema u stóp Krzyża niewiastami, a wyko
nany przez osoby usunięte z miasta. Na tymże Krzy
żu umieszczone są wszystkie godła Męki CHRY
STUSA PANA, a wykonanie tego wszystkiego tern 
bardziej zadziwia, iż uskuteczniono to bez najpo
trzebniejszych prawie narzędzi pod ręką. Krzyż ten 
jest do nabycia w Redakcji Kurjera, i kto postąpi 
najwięcej, stanie się właścicielem jego.

Złożono w Redakcji hurjera od Wandy-Jadwigi rs. 1, 
w połowie dla Kościoła PP. Marjawitek w Częstocho
wie, a drugą połowę dla Kościoła na Grzybowie.

Zbiór przepisów o Fabrykach Kościelnych i Dozo
rach Kościelnych, do podręcznego użytku Plebanów i 
Członków Dozorów Kościelnych Parafji Katolickich, 
przy sporządzaniu anszlagów, rozkładów kosztów i 
protokółów odbiorczych, za upoważnieniem Komissji 
W. i O. drukiem ogłoszony, sprzedaj e się po cenie złp. 
5 w Warszawie wxięgarniach: Dzieł Religijnych, obok 
Kościoła Sgo Krzyża; Gebethnera i Wolfa na Krako:- 
Przedm:, w domu Hr: Potockiego, oraz w xięgarni Celsa 
Lewickiego w gmachu teatralnym. Na prowincji zaś, 
pomienioną wyżej xiążkę nabyć można przy Kancella- 
rjachKonsystorskich.amianowicie: w Włocławku, Kali
szu, Piotrkowie, Sandomierzu, Kielcach, Lublinie, Jano
wie Podlaskim, Chełmie, Płocku, Pułtusku i Sejnach.

Świeżo poruszona kwestja fotograficzna, przypo
mniała nam obowiązek, zwrócenia uwagi publicznej 
na dwa zakłady fotograficzne, a mianowicie: P. Gebe
thnera, przy ulicy Senatorskiej wprost 00. Reforma 
low, i na takiż zakład dawniej pod firmą P. Twardzi- 
ckiego, przy zbiegu ulic Żabiej i Senatorskiej istnie
jący, a które coraz większą sobie jednają wziętość na
der starannem wykonywaniem powierzonych im ob- 
stalunków. Widzieliśmy tam pojedyncze portrety jak 
również całe malownicze gruppy wykończone artysty
cznie, i śmiało rzec możem, że wzmiankowane zakła
dy tak wewnętrznem urządzeniem jako też niepospo
litością robot z nich wychodzących, w niczem nie u- 

^Mn^tępują innym tego rodzaju zakładom w kraju i za 
JHm fanką.
atëiï: oh. Gdy pomimo ogłoszeń o znalezionym w początkach 
cji ^'“frześnia r. b. pugilaresie starym z kilku rublami, 
y, *~ie zgłosił sie prawy właściciel po odbiór, zatem kwo- 

K, jiĘa ta podzieloną została pomiędzy dwie nieszczęśliwe 
• .oby potrzebujące względów mianowicie A. W. i J. W.
--licy Chłodnej; czyli każda z nich po rs. 3 otrzyma- 
—r Pugilares zaś oddany zostanie na cel podobny 

łzie należy.

Za ocalenie mi życia wraz z dziecięciem, składam 
W mu Doktorowi Jasińskiemu (w pałacu Krasińskich), 
najczulsze podziękowanie.— M. Marczewska.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, Xiegarza i Ty- 
pografa, przy ulicy Krako:-Przedm: Nro 443 na lszem 
piętrze, wyszedł 128 zeszyt EncyklopedjiPowszechnej, 
rozpoczynający tom XV, zawierający między innemi 
następujące obszerniejsze artykuły: Kodex; Kodexy 
(bibljografja); Kogut; Kohen (10 artykułów tego na
zwiska); Kojałowicz; Kokoszą wojna; Koks; Kolberg 
Juljusz; Kolberg Wilhelm; Kolberg Oskar; Kolberg 
Antoni; Koleje żelazne, rys historyczny wynalazku i 
rozwoju, badania przygotowawcze i budowa kolei że
laznych pod względem technicznym, budowa dolna, 
budowa górna kolei, organizacja współek i kapitał 
zakładowy kolei żelaznych, kapitał renowacyjny, ko
szta budowy, utrzymania i exploatacji; Kolęda; Ko- 
libr; Kolka; Kollar Jan Pisarz i najznakomitszy Poe
ta Czeski, oraz Filolog i Badacz Starożytności Sło
wiańskich; Kollegjura; Kollegjum Kościelne; Koller 
albo Okłęd; Kolno miasteczko w Łomżyńskiem; Ko- 
lokotronis Teodor, i t. d. Cena zeszytu : w Królestwie 
Pols:, kop: 35; za granicami Królestwa kop: 37 ’/2; na 
Pocztamtach i Stacjach poczto: kop: 40.

Właścicielki magazynu mód, przy ulicy Nowy-Świat 
podNrem 1318, PP. Kuhnke, po powrocie swoim z za
granicy, odebrały rozmaite nowości ku obecnej porze 
służące.

Xięgarnia S. Orgelbranda w Warszawie przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nro 443, otrzymała dzieło 
Zdanowicza, p. n. Ilistorja Powszechna w 2ch tomach, 
i tegoż Autora SzAZc Historji Powszechnej z atlasem.

Wczoraj donieśliśmy, że wybrany został w Krako
wie Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego z Wydzia
łu teologicznego, Radca Tajny X. Jan Schindler, jako 
b. Professor Uniwersytetu, lecz dziś otrzymujem wia
domość, że wymówił się od przyjęcia tej godności. 
Niebawem przystąpiono do powtórnego wyboru Re
ktora tegoż Wydziału, i wybór ten padł jednogłośnie 
na Professora X. Karola Teligę, Kanonika Katedralne
go Krakowskiego i b. Administratura tamecznej Dye- 
cezji.

W Berlinie zdarzył się 15 z. m. następujący wypa
dek: Pewien kupiec, powrócił z podróży do Berlina, 
ajadąc dorożką do swego domu przez ulicę Fryde- 
rykowską, spotyka około Halskiej bramy, pochód po
grzebowy. Ujrzawszy w powozach za trumną jadą- 
cych kilka znajomych osób, każę stanąć i pyta kto 
umarł. Osłupiał z przerażenia, gdy mu powiedziano 
nazwisko własnej żony, którą dopiero niedawno był 
poślubił. Chwilę jeszcze stał w tem osłupieniu, po
tem się zachwiał i upadł. Wsadzono go w dorożkę 
i zawieziono do domu, gdzie w parę godzin ducha 
wyzionął.

W tych czasach słoty i deszcze wielkie poczyniły 
szkody w zbiorach północnej Szkocji, i rozszerzyły 
chorobę kartofli.

Ważną jest rzeczą, czy chmiel bywa exportowany 
do Anglji lub nie, wykazuje jedyna ta okoliczność, 
iż jeden tylko browar Barklay Perkinsa i Spółki 
w Londynie," potrzebuje rocznie 1,500,000 funtów 
chmielu.
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W archiwum w Antwerpji, odszukano akta doty
czące urodzenia słynnego malarza Flamandzkiego, 
Piotra Pawła Rubensa.

W północno-zachodniej stronie Stanów Zjednoczo
nych Ameryki, skutkiem zbytniego zimna w miesiącu 
Sierpniu r. b., przeszło połowa zbioru tytoniu prze- 
padła.

Dziennik angielski Daily Telegraph, sprzedaje się 
codziennie w 140,000 exemplarzach.

Wiadomości Zagraniczne.
AZJA. — Gazeta Kalkucka z d. 12 Września ogła

sza postanowienie datowane 28 Lipca, mocą którego 
tak zwany Thuggee-Departament. to jest oddzielna in
stytucja policyjna do.czuwania i poskromienia znanej 
sekty morderczej Thugów w Indjach Angielskich, zo
stała zniesioną, a dotychczasowe jej czynności powie
rzone zwykłym władzom policyjnym. — Lord Elgin, 
pochwala przytem skuteczną działalność zwiniętej wła
dzy, której powiodło się w samym Pendżabie pocią
gnąć do kary 729 takich morderców, którzy się dopu
ścili 1,243 morderstw. Dziś można powiedzieć, że głó
wni przywódcy owej sekty w całem Państwie wytępie
ni zostali, i że do wytępienia reszty zwyczajna policja 
wystarczyć powinna.— (Schl: Ztg).

AMERYKA. New-York, 30go Wrześ:.— Herald u- 
waża wyparcie Jenerała Rosenkranz przez Jenerała 
Bragga za niemożebne, gdyż przy tern istnieniu zu
pełnych komunikacji między Waszyngtonem i Chatta- 
neoga, nie ma żadnej trudności w przesłaniu Rozen- 
kranzowi posiłków. Krąży pogłoska że Meade przesłał 
dwa oddziały Rosenkranzowi. Burnside, znajdował się 
jeszcze 24 Wrześ: w Knoxville. 10,000 skonfederowa- 
nych gotuje się wkroczyć na równinę rzeki Shenan
doah. Podług doniesień z Charleston, datowanych 25 
Wrześ: przygotowania do bombardowania miasta nie 
ustają. (Alg: Ztg).

ANGLJA. Londyn, Sgo Pażdz:.— Siódme doroczne 
zgromadzenie stowarzyszenia do popierania umieję
tności społecznych, zostało otwarte wczoraj po połu
dniu o godz: 2ej, w Edinburgu. Na posiedzeniu tern 
miał mowę Prezes Lord Brougham, oraz odczytano 
sprawozdanie roczne. — Dzienniki pełne są dotych
czas doniesień ze wszystkich stron o trzęsieniu ziemi. 
Doniesienia te nadchodzą nawet z samego Londynu, a 
mianowicie z północnej części miasta. Zjawisko to czę
sto się powtarzało na wyspie W. Brytanji. Jeografja 
fizyczna P. Somerville wylicza w ogóle 255 tego rodza
ju wypadków w Anglji. Ostatnie trzęsienia ziemi mia
ły miejsce 29 Listop:'1847 r. oraz 9 Listop: 1852 r.— 
O ile wiadomo, młody Król Grecki zamierza podczas 
swego pobytu w Anglji bawić głównie w stolicy, i tu 
pożegnać się z mającemi przybyć rodzicami, Xieciem 
Chrystianem Duńskim i jego małżonką. Onegdaj Król 
odwiedził Xięcia Cambridge, a po południu znajdował 
się na obiedzie u Xięcia Walji, na który zaproszeni 
byli także Xiążę Cambridge, i Poseł duński P. Bille. 
Zwykle J. K. Mość przejeżdża się rano z Xięciem Walji, 
po południu zaś robi wycieczkę w otwartym powozie 
z szwagrem i siostrą. Zdąje się, że Król Jerzy, zabawi 
do lOgo w Londynie, gdyż w tej porze wraca tu ze 
Szkocji Lord Russel. — Prasa angielska przypisuje 

całą winę projektu exekueji związkowej w Holsztynie 
Prusom, niepomnąc że takową głównie popierała Au
stria. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 8go Października.—l&müxovùe 
Fould i Boudet, objęli wczoraj kierunek swych mini
sterstw , jak dzisiejszy Monitor urzędownie ogłasza. 
Bank francuzki podwyższył disconto z 4 na 5 pet. — 
Miasto Tulon gotuje się do uroczystego przyjęcia Kró
la Hellenów', który ma ztamtąd odpłynąć do Grecji 23 
b. m. W dniu tym ma być spuszczoną na wodę w obec 
J. K. Mości, fregata pancerna Provence. — France za
pewnia, że Arcy-Xiążę Maxymiljan przesłał członkom 
rady rejencyjnej w Mexyku pismo, wr którem obszer
niej objaśnia swą odpowiedź, udzieloną deputacji me- 
xykaiiskiej.— Pogłoska jakoby Cesarzewicz wrócił do 
St. Cloud przed Cesarzem, była mylną. Monitor donosi, 
że Cesarz razem z synem opuścił 5 b. m. rano o godz: 
9ej Bordeaux, na pokładzie yachtu Reine Hortense, 
który pożeglował po rzece Gironde i przybił do Pointe 
de Grave, gdzie miano obejrzeć roboty wodne. Cesarz 
zamierzał wieczór wrócić do Bordeaux, że jednak już 
z powodu nizkiej wody nie mógł płynąć w górę rzeki, 
przeto zwrócił się do Roszelli, gdzie stanął 6 b. m. ra
no. Z Roszelli J. C. Mość wyjechał o 8ej rano z synem, 
a o 5 po południu przybył do Tnilerjów.— Prezes Se
natu P. Troplong jest niebezpiecznie chory. Musiał się 
on poddać operacji, którą pomyślnie dokonał Dr Ne
laton, mimo to jednak stan chorego budzi jeszcze oba
wę.— Hr: Dubois de Saligny został mianowany Sena
torem, zdaje się więc nie ulegać wątpliwości, że po
wróci z Mexyku.— Podobno Komendant Dupre, zapro
jektował, że dice się udać z oddziałem 500 ludzi, spro
wadzonym z wyspy Reunion do Tanariva, stolicy Ho- 
wasów. Rząd jednak nie pochwala tego planu, gdyż 
takowy jest z jednej strony niebezpiecznym, a z dru
giej mógłby uwikłać Francję w kosztowną wojnę.—De- 
putacja mexykanska która jeździła do Miramar, dziś 
wieczór opuszcza Wiedeń i wraca do Paryża. Mexyka- 
nie z stronnictwa francuzkiego przebywający w Pary
żu, sądzą że deputacja ta nie jest tak niezadowoloną 
z swych kroków, jak mniema publiczność, która całą 
sprawę zna tylko z doniesień dziennikarskich.— Pan 
Wagner, Poseł Pruski w Mexyku, bawi od kilku dni 
w Paryżu. Ma on wrócić na. swe stanowisko przed wy
jazdem Arcy-Xięcia Ma.rymiljana do Mexyku.—Dzien
niki donoszą, że 3 parostatki mocarstw opiekuńczych 
mają towarzyszyć fregacie Hellas, która powiezie do 
Aten młodego Króla Greków. (Ind: Bel:).

PRUSY.— Najprzew: Arcy-Pasterz, JX. Leon Przy- 
luski, wydał w dzień Sgo Franciszka Wyznawcy, o- 
kólnik do JJXX. Rządców Kościołów Parafjalnycb, da
towany z Gnieźnieńskiej jego stolicy Arcy-Biskupiej. 
w którym podnosząc głos Pasterski, zokoliczności nad
chodzących wyborów poselskich na Sejm do BerliM 
przypomina obowiązki obywatelskie swoich owieczę ' 
Okólnik ten przeczytano z amboti w Kościołach o*. ’ 
Archi-Dyecezji, Gnieźnieńskiej i Poznańskiej.

Ostatnie Wiadomości.
Telegram z Paryża datowany 13 b. m., donosi ozge*' 

nie Ministra Stanu Billault. Ùrodzil się on w 1805 7 
Zawód swój publiczny rozpoczął jako Adwokat i DC .

dit.
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putowany z&wo&bw Ludwika-fdlipa; w 1852 r. był Pre
zesem Ciała Prawodawczego; w 1854 Ministrem spraw 
wewn:, później Ministrem-mówcą, a od 24 Czerwca r. 
b. Ministrem Stanu.

Depesze z Londynu podają również smutną wiado
mość o śmierci Lorda Lyndhurst.— Królowa Wiktor ja, 
bawiąca obecnie w Szkocji, o niemal nie uległa nie
szczęściu. Podczas przejażdżki, powóz jej wywrócił się 
i Monarchini wypadła, doznała jednak tylko lekkiego 
stłuczenia.—Grecy zamieszkujący w Londynie, podali 
adres Królowi Jerzemu 1.

Z Turynu wiadomości dochodzą do 12go b. m. Xią- 
żę Humber udał się przez Genuę do Neapolu. — Xią- 
żęta Carignan i Amadeusz Sabaudzki stanęli ligo 
b. m. w Lizbonie. — Król Bawarski przybył do Rzy
mu. — P. Elliot nowy Poseł Angielski przy dworze 
Turyńskim, doręczył Królowi Wiktorowi-Emmanuelo- 
wi swe pisma wierzytelne na posłuchaniu d. 11 b. m.

Sloats-Anzeiger z d. 13go b. ni. ogłasza rozkaz Mo
narszy, nakazujący obchodzenie Nabożeństwem we 
wszystkich Kościołach, dnia 18go b. m. bitwy pod Lip
skiem. National-Zeitung zapewnia, że Szwecja nie 
podpisała traktatu z Danją, gdyż to się nie zgadzało 
z wolą Izb, które upatrują w umowie tej niedogodno
ści i przeszkody do znegocjowania pożyczki 35-niiljo- 
nowej, uchwalonej na budowę kolei żelaznych w Szwecji.

Przez Alexandrję nadeszła wiadomość z Damaszku, 
że Kurdowie napadli na wojska tureckie, i ubili do 10Ó 
żołnierzy. Dowódca Zapliow, Khalib, pospieszył woj
sku na pomoc.— Flota angielska zostająca na wodach 
japońskich, odpłynęła z Yokohama do Kiusiu, dla za
atakowania rezydencji Xięcia Satsuma. (Schl: Ztg.).

Dnia I9go zeszłego miesiąca, stracony został IDowótl 
Nr 18,770, na złożone w Banku Polskim srebra. Ktoby o 
nim posiadał jaką wiadomość, raczy dać znać do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego ; przytem nadmienia się, iż nikt 
z powyższego dowodu korzystać nie może, gdyż właściwe o- 
strzeżenie w Banku natychmiast po stracie dowodu nczy- 
nionem zostało.

___  „ ......------- V
fy-' Idąc z Nowego-Światu Aleją Jerozolimską^ 
1%, na ulicę Widok, zaginął >

Mały Czarny Pies Kingszarl. |

AS. W Piątek dnia 9go Października 1863 roku, na 
Z. /'X targu Sewerynów, uroniony lub skradziony został 
te / à z kieszeni, SSejjarek złoty cylinder, z łańcusz- 

kiem złotym, ogniwa dęte i kluczykiem złotym Bre- 
getowskim, oraz haczykiem złotym. Zegarek ten na 8 rubi
nach, miał na cyferblacie drobny napis: (Perret et Comp:), 
cheaux de fonds, na kapslu wewnątrz litery D. L. C., Ner 
5,692/8,164. Koperta emaljowana w drzewa i chłopczyk sie
dzący gra na skrzypcach, przy niną piesek, około emalji 
grawirunek złoty, objętość 18 linji.

< v K!** Nfagrody.

r Ł -
"Stęfli « « « «
|ngir -Łaskawy Znalazca raczy go zwrócić Właścicielowi A 
ini j* , przy ulicy Widok Nr 1575, pod Nr 6. <

^zii)’rze(yczoraj wjeczorem przechodząc z Placu Ewangelickiego, 
•?fciezg>z ulicę Królewską ku Marszałkowskiej, zgubioną zosta
nia ta para Knirzyków w puzderku, w’środku jeden gra- 
V'Lobv większy otoczony w około małemi; łaskawy znalazca ra- 

, ićy takowe oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za 
Tprodą. ___________________________________________

Nagrody Rs, 100.—Z dnia II na 12 w nocy, 
skradziono parę klaczy cugowych, w folwarku 
Konotopa, jedna szpakowata bez odmiany, bar
dzo rosła, lat 6, druga gniada w ciemne jabłka f 

na bokach i zadzie, lat 4, wzrost średni, mała gwiazdka na ' 
czole i przecięta powieka górna nad lewem okiem. Różnica 
wzrostu pomiędzy temi klaczami bardzo znaczna. Kto przy
trzyma i da znać, lub odprowadzi do wsi Konotopa, mię
dzy Stacją Kolei, Pruszków a szossą Warszawsko-Kaliską, 
od Warszawy o mil 2 położonej , lub też w Warszawie do 
Handlu Win Wgo Emiljana Lelowskiego, przy- ulicy Podwa
le, otrzyma powyższą nagrodę.

£ Drugi transport GRUSZEK PARYZKKIl’ 
>(Poires ICchesses), oraz .0 A 0B Ł E K TTSUH.-, 
ą^SKICH. nadszedł do Składu S. ■•znumith,; 
>przy ulicy Ńowy-Świat. WUVOGHOYA BADEW 
RSKIE, regularnie co drugi dzień nadchodzą.— D»aj 
■Haczyki na kółku z perełek stalowych, w przecho-1 
Bdzie Saskim Ogrodem za Żelazną Bramę zgubione ; u-^ 
Rprasza się o oddanie do tegoż Handlu, za nagroda. /,

K. Stanisławski, Krawiec Damski, 
przeniósł Mieszkanie na ulicę Przejazd pod Numer 651, 

wprost Długiej, pod Lipką.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła st: 13.
Dziś ran o wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 5. (Ubywa).

Teatr Dziś, Folwark Primerose.— llobert i
Bertrand.

Do Handlu Ant: StępkowMkiefto. nadszedł zna
czny transport SERÓW, jako to:

Szu ;sj caruk i.
Hoilenderski. 
Rollendersk i Śmietankowy. 
Roquefort.
Nefszatel.
BSrie.

W tymże Handlu dostać można Bażantów żywych mło
dych, na chowanie.

. WINOGRONA
wes.*ersikie deserowe, w ró- 
żnych gatunkach, jako też ku-

raeyjne, otrzymuje codzień świeże Handel Józefa 
HShr w gmachu Teatralnym, i sprzedaje funt po 
zip. 1 gr. 80.— Na koszyki; zip. 1 gr. 15.— Biorą- 
cym w partjach większych, odstępuje się rabat.

OSTRYGI OSTEYDZKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

Kurs Giełdy Warszawskiej.— D. 14 Paździer
nika r. b. : za obligi skarbowe 4% 100 rs. oprócz kup:, 
żądają rs. 79 k. 34%; za zast: 3go okresu oprócz kup: 
za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 91%; za akcje Głównego Tow: 
Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 109 kop: 50; 
za akcje drogi żelaznej Warszawsko-W. za sztukę żądają 
rs. 71 k. 50; zą akcje drogi żelaznej Warsz:-Bydg: po rs. loo 
i 500, żądają rs. 82 k. 25. Wartość kuponu bieżącego od 
obligów skarbowych kop. 15%, od listów zastawnych k. 18%.

Ceny targowe Warszewskie.— Dnia 13 b m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 65 do rs. 5; żyta 
od rs. 2 kop: 43% do rs. 2 k. 57%; owsa rs. 1 k. 65; kartofli 
rs. 1 k. 20. — Za wiadro okowity próby lotej od rs. 1 kop: 
74’/, do rs. 1 k. 79%, za garniec od kop: 57 dok.58%.

Izie W Drukarni Kuriera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 2Î5
Czwartek.— Dnia 13go Października.— Rok 1863.

Przyjechali <io Warszawy.
Chrzanowski Edw: Ob: z Mroczyna nr 1285 ; Konarzewski 

Woje: Ob: z Włocławka nr 393; Lenczewski Xaw: Ob: z Pnie- 
wnika nr 501.

Wyjechali : Chrzanowski Piotr Ob: do Strachowa; Mo
dliński Teodor Ob: do Nadolny; Stempowski Józef Obyw: do 
Podzamcza.

Przyjechali koleją żelazną: Dziechcińska Ro- 
zalja Ob: z Berlina nr 486; Starzyński Otto Adwokat z Karls
bad nr 590.

Wyjechali koleją żelazną: Milrad Hersz Kup: 
i Ogden John fnżenier do Londynu; Psarski Tad: Ob: do Po
znania.

W tych dniach zginął Zegarek złoty kryty, 
/'Ą na wierzchniej kopercie dwie litery złączone A. S., 

ię / W na wewnętrznej kopercie napisano : 17 rubinów 
Spiral Breget, Fabryki Robert Brant. Uprasza się 

o zwrot takowego do Szpitala Ujazdowskiego, do Sztabs- 
Kapitana Szulca, za nagrodą.

W domu pod Nr 1312 A, przy ulicy Ordy
nackiej, Nr 12 mieszkania, jest do sprzedania 
L ó ż k o jesionowe, z kompletną Pościelą, 
w dobrym stanie.

DONIESIENIA..
Ntręczeń Guwernerów i Guwer- 
na rogu ulicy Daniłowięzowskiej i Bielańskiej,

DBZEWO
Biuro

nantek ,
Nr 696, dom Wnej Nowickiej, wchód na teraz od ulicy Bie
lańskiej przez podwórko.—Francuzka posiadająca język nie
miecki, muzykę i śpiew, pragnie się umieścić w Warszawie; 
jako też Angielka posiadająca język francuzki; Francuz
ka pragnie wyjechać do Rossji. — filipina Stein- 
graeber.
rfdfSSSS Don» o 15tu oknach od frontu, z 7 Sklepami 
BjjEiffl na dole , z placem dziedzicznym , prostokątnym, 
Uliiiiliiii trzymającym łokci kw: 12,150. przy ulicy Senator- 

skicj pod Nr 463, naprzeciw Teatru, jest do sprze
dania z wolnej ręki, z pozostawieniem przy gruncie na kil
ka lat ceny umówionej. Bliższa wiadomość o warunkach u 
Właściciela tegoż domu, w tymże mieszkającego.

zzzzzzzzzzzzzzzzj
Jest do sprzedania do 800 sztuk IŁŁOCOWjg 

OLSZOWYCH, na opał zdatnych o 25% 
taniej jak praktykuje się. Wiadomość w gmachu 
Komory Wodnej, gdzie Stróż miejscowy wskaże; 
astać można od godziny lOej z rana i od 2ęj do 

5ej wieczorem.

Ktoby sobie życzył umieścić Studenta uczęszczające
go do Gimnazjum 2go, raczy się zgłosić do domu Doktora 
Darewskiego, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 10, wprost 
Śgo Krzyża, na pierwsze piętro W podwórzu, Stróż Walen
ty wskaże, przyrzeka się opieka rodzicielska i konwersacja 
języka niemieckiego i francuzkiego.

W domu pod Nr 33 na Nowym-Swiecie (dom 
Bigera), na dole , jest Fortepjaii Fabryki 
Krall i Seidler do wynajęcia na kwartał, za u- 
miarkowaną. cenę.

< Lokale na Tłómackiem,
3^w pałacu dawniej Ossolińskich, pod Nr 739 , na im pię-J 
>trze, składające się: 1) z 5u obszernych Pokoi, Kuchni^ 
^angielskiej, Spiżarni, Składu. — a) z 4ch Pokoi, Kuehni 
«angielskiej, każdy z dwoma wchodami, Piwnicami i 
^Drwalkami, Stajnie i Wozownie lub bez, do najęcia ka- 
\żdego czasu. Wiadomość u Rzadcy domu.

Lokal jeden do wynajęcia w każdym czasie, przy uli
cy Wielkiej i Złotej Ner 1440, w blizkości ulicy Marszał
kowskiej, a składający się z aęh Pokoi z Balkonem, Przed- 

. pokojem, spiżarnią, Kuchnią angielską, na lm piętrze od 
frontu, za cenę roczną Zip. 1,400. Do tego lokalu jest Pi
wnica obszerna, Drwalnia i Góra, wspólna ; wiadomość u 

t Rzadcy domu.
’ Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu na 

ulicy Nowogrodzkiej, W domu pod Nr 1593, dwa Pokoje 
z Kuchnią na 1 ra piętrze od frontu, których okna od połu
dnia . wraz z Piwnicą i Komórką-, za Rs. 6 kop: 50 mie
sięcznie.

■ ;
L' 
b

r■» '

'ł

i

upalone Olszowe, Brzozowe , Dębowe 
JSosnowe, w sążniach, zdrowe suche i w gruby 
^szczapach, dostać można w Magazynie moim, przy rogu u- 
llicy Solec i Alei Jerozolimskiej, (wprost Budki), pod Nrem 
g2950, po cenie umiarkowanej.—S. Feigenblatt. 

jK Obstalunki przyjmują się w Handlach Win WW. Po-J 
SJrzebskiego, przy rogu ulicy Chmielnej i Nowego-Światu;Ś 
^Rajtarskiego, przy rogu ulicy Senatorskiej i Daniłowiczow-3' 
Saskiej- r,oł'’-owskiego przy ulicy Marszałkowskiej ; w Skła-s 
Sidzie W. Silberstein, przy ulicy Czystej, i w Kanto-*>
Srze W. Koral et Lewy, przy ulicy Bielańskiej,^
jgwprost Hotelu Lipskiego.

Dwa K*okoje umeblowane wraz z Kuchenką , lub bez 
niej, są do wynajęcia każdego czasu ; wiadomość powziąść 
można na miejscu, przy ulicy Chmielnej Ner 1260 lit: C, 
na pierwszem piętrze, wchód przez dziedziniec po lewej rę
ce gdzie ganeczek.

Jest Fnrtepjtin do sprzedania, w domu 
XX. Karmelitów na Krakowskiem-Przedmieściu 
pod Nr 2667 ; wiadomość powziąść można na 
2m piętrze.

^fT"*<3S3i Pow°du zaszłych okoliczności, jest 
l.^w.4^Mkażdego czasu do odstąpienia POMIE

SZKANIE, na Krakowskiem-Przedm: naprzeciw, 
Çlvrôla Zygmunta Nr 457, w domu W. Łysakow-, 
«skiego, składające się z 6u Pokoi na 2m piętrze,' 
JKuchni ańgiel:, Góry i Piwnicy.— Tamże jest do* 
^Sprzedania SÉRWYS stołowy. Bliższa wia-u 
Cdomość w tern mieszkaniu. " j
■ MMMMMM»

Pod Nr 641 przy ulicy Trębackiej , Lokal na Bawarję 
lub inny proceder, zwany pod Saturnem, składający się 
z pięciu Pokoi, Kuchni i dwóch Pokoi na mieszkanie, Pi
wnic trzy, do wynajęcia każdego czasu; wiadomość bliższa 
tamże.

Dwa, Lokale do wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy 
Nowv-ŚwiatNrl259 B. — l) Składający się z 4 Pokoi, Kuchni, 
Przedpokoju na 2m piętrze. — 2) Dwa Pokoje na dole od 
frontu, z Meblami, wynajmuje się miesięcznie. Wiadomość 
u Rządcy domu.

" Jest do sprzedania Fortepjan w dobrym 
stanie, Fabryki Leszczyńskiego , za Rs. 60. — 

feMSJŁ Wiadomość przy ulicy Piwnej Ner 92, naprze- 
ciwko Kościoła XX. Augustjanów, na 2m pio

trze, od godziny lej do 4ej po południu.

*■ —
!.. 

^składające się z świeżo wyrestaurowanych train Pokoje 
^z Balkonem,.na pierwszem piętrze od frontu, Kuchni An^jj 

gielskiej, oraz innych wygód, jest do wynajęcia każdegoh 
czasu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, wprost Banku “ 
Do mieszkania tego mogą być dodane Stajnia i Wo-jf' 
iownia.

MIESZKANIE



W dniu s (21) Października 1863 r., o godzinie 
loej rano, sprzedaną, będzie Nłierueho>tao£ć 
Nr 2906, w Warszawie .przy ulicy Solec położona. 
Vadjum Rs. 1,000. Licytacja zacznie się od sum

my Rs. 4,123 kop: "o, jako 2/3 części szacunku przez bie
głych wynalezionego; i w dniu 1 (13) Listopada 1863 r., o 
godzinie loej rano, sprzedaną będzie w drodze subhastacji 
JVieruchom<»ść Nr 1184, w Warszawie przy ulicy Pań
skiej położona. Vadjum Rs. 1,000. Licytacja rozpocznie się 
od summy Rs. 3,581 kop: 48 , jako % części szacunku. — 
Obiedwie te sprzedaże odbędą się w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie , pod Nr 549 , w Wydziale I, gdzie warunki 
w Kancellarji Pisanza, oraz u Teodora Łąckiego Adwokata 
w Warszawie pod Ńr 1775 , przy ulicy Śto-Jerskiej zamie
szkałego przejrzeć można.

OGIER maści siwej, wierz—
■ ■ rVUU n J, 1 U.OJ AUg. 411 U,

™jest do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Polskim^ 
Szwajcara.

iill chowy, rasy Âng:-Arabskiej * 

WWWWwf
Garnitur Mebli mahoniowych, kozetową 

robotą , składający się z Kanapy, 6u Krzeseł, 
2ch Foteli, wełnianym adamaszkiem kryty, 
Stół przed kanapę, Stolik do kart i Komoda 

jesionowa, jest do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę. 
Wiadomość na miejscu przy ulicy Freta pod Nr 270, na 
lm piętrze.

Z powodu nagłego wyjazdu, zaraz do najęcia 8 Pokoi 
ze wszystkiemi wygodami, przy ulicy Jerozolimskiej pod Nr 
1580 B. Tamże do sprzedania Toaleta i Stolik damskie, 
Lustro piękne, Sanki, Kozeta masyw orzechowa, i t. p. 
rzeczy.

Dwa Pokoje z Meblami i Przedpokój, w środku mia
sta, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w Cukierni 
Wgo Beeli, przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej.

” zdatnych do Omnibusa, jest do sprze-^ 

dania w Alei Belwederskiej, w domu^ 
X\V. Stefanowicza Nr 1726 lit: G. Wiadomość uStan-& 
8°reta Walentego.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są 
fei do sprzedania: Heble palisandrowe świeżego 

fasonu , na kółkach , axamitem kryte, bardzo 
'' mało używane ; Fortepian z Fabryki Budyno-

wicza, o 7 u oktawach, mało używany; Fotel mahoniowy; So
fa jesionowa safianem’zielonym kryta; Lustro w dużych ra
mach i różne inne sprzęty ; tamże może być do odstąpie
nia zaraz lub od Nowego roku Lokal na lm piętrze, 
składający się z 3ch Pokoi od frontu , Kuchni, Spiżarki, 
Drwalni i Piwnicy ; wiadomość przy ulicy Ogrodowej Ner 
870/1, na lm piętrze.

Trzy POfŁOJTE od frontu, Przedpokój i Ku
chnia, przy ulicy Nowy-Swiat, w domu pod Nrcm 68, 
z powodu wyjazdu, są do odstąpienia każdego czasu, 
za umiarkowaną cenę. Wiadomość tamże.

IA Przy zacnej i uprzejmej familji, żądany jest zarazA 
PH-;- POKÓJ ciepły, suchy, widny, obszerny, wraz z Przed-* 
ii àP°kojom, z usługą, opałem i stołem, lub z obowiązkiem® 
g ^noszenia obiadu z Restauracji, a to dla dwóch osób*' 
' 4 przyzwoitych, ale słabowitych (Matki i Córki), za wyna- ff 

/grodzeniem miesięcznem regularnie z góry uiszczać sięY 
^mającem. Wiadomość na piśmie przyjmowaną będzie uJ 

< Felicjanek przy ulicy Daniłowiczowskiej , pierwsza sień» 
/z bramy na lewo , na parterze , u Pani Krystyny Ko-» 
ysiarskiej. Jz

X Ż powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wy-X 
Snajęcia, w każdym czasie: 3

MIESZKANIE,
Sw domu W. .lakowickiego przy ulicy Zielnej pod Nrem®, 
*1429, grttgi dom od rogu Śto - Krzyzkicj, na parterze,^ 
Sskładające się z 3ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, zefe 
Swszelkiemi wygodami i pralnią ogólną.— Tamże jest doS 
^wynajęcia Stajni» i Wozowni». Wiadomość nag 
ffmiejscu. X

Żądaną jest na wieś Oseba w pewnym wieku, posiada
jąca język polski, francuzki, niemiecki i muzykę ; wiado- - 
mość przy ulicy Leszno pod Nr 701 , w lewem skrzydle na £ 
lm piętrze, w mieszkaniu Wnej Szczuka, od godziny 9ej 
do lżej.

SM.ŁEP1IŁ z Wiktuałami, jest do odstąpie
nia każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Tamka pod 
Nrem 2854, w tymże Sklepiku.

U Stolarza znajdują się rozmaite Meble do 
sprzedania, jako to: Szafy, Kredensa, Komody, .

» nrîi_. Stoły przed konsole, Stoliki do gry, Bibljoteki, U- 
Sæaitei mywalnie, Szafki, Sofa z szufladami, Łóżka i Łó
żeczka dziecinne, mahoniowe i jesionowe; wiadomość u Ko
wala na Ordynackiem pod Nr 2874.

„ ZAHZĄ» MŁYAA PAROMHłO > 
' IW SłodOWCU.
_ Podaje do wiadomości publicznej , iż taxa Chleba pa-” 
wrowego na miesiąc Październik, ustanowioną została jak AK 
™ następuje: Bochenek 3 funty po gr: 11, Bochenek 6 fun-(g 

tów po gr: 22. Składy w których po takiej cenie Chleb g 
^sprzedawany jest, znajdują się : 1) W Gościnnym Dwo-m 

rze. 2) Przy ulicy Nalewki. 3) Wałowej. 4) Nowolpię. 5) w 
^Twardej. 6) Marszałkowskiej. 7) Nowy-Swiat. 8) Śliz-lk 

kiej. 9) Chłodnej. 10) Śto-Krzyzkiej. 11) Zapiecek i 12)^"' 
na Pradze.

* 0
âAtMOl Uzdatniony Ogrodnik, któryby życzył sobie 

wziąść pod korzystnemi warunkami w dzierża- 
"î+ï-WC obszerny O s r ń <i owocowy, warzywny, 
.SnlwNfiTL. z Pasiekami, niedaleko Kolei Warszawsko-Wie- -.r 
deńskiej, znajdzie wiadomość w Zakładzie Optycznym, przy 
ulicy Miodowej Nr 497.

SUS.I.il’ WIKTEAŁÓW, przy 
ulicy Elektoralnej, pod Nr 7 57, z wsżel- 
kiemi porządkami, z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności, jest zaraz do 

odstąpienia. Wiadomość w tymże Sklepie.

I DYSTRYBUCJA ? 
KCYCAK, PAPIEROSÓW i TYTOYIÓW.Ń 
& fabryk krajowych, jako też Petersburgskich i Rygskich,® 
\pod bardzo korzystnemi warunkami do odstąpienia od%j 
MNowego-Roku przy ulicy Elektoralnej pod Nr 752, wprostS 
BApteki W. Karpińskiego. Wiadomość bliższą powziąść® 
Jjmożna u Właściciela domu, z rana od godziny Tej do 9oj,|g . i , 
Sjja po południu od 4ej do 7ej.—W tymże domu jest także» , 
Bdo wynajęcia od Nowego Roku, LOKAL w oficynie,® 
^składający się z 4ch Pokoi, Kuchni i Przedpokoju, któryjg 
^rozdzielony być może na dwa niniejsze mieszkania po 2ŚS 
^Pokoje i Kuchnia.

Dnia 8 (20) b. m. o llej godzinie rano, sprzedawać się<-• 
będzie stara Dachimka. w ogóle 10,500 sztuk w Ko
szarach Sierakowskich, przy ulioj^ Konwiktorskiej i na Sa-' 
skim Placu.

Do sprzedania za przystępną cenę lïryczk» mało u- 
żywana, mocna i wygodnie zbudowana, na żelaznym spo- 0» 
dzie. Wiadomość w domu Wgo Kliitzera, przy ulicy Ele- O 
ktoralnej pod Nr 390, u Lakiernika Nowińskiego.

I



Ogłoszenie.
U'ydxial Górnictwa |>i*zy łionamissji 

Rzątionej Przychodów i Kkarbu.
Podaje do wiadomości, że w Biurze jego w dniu 15 (27) 

Października r. b., odbędą, się za pośrednictwem deklaracji 
opieczętowanych Licytacje in minus, na różne dostawy w r. 
180-1 dla Zakładu Machin na Solcu w Warszawie, a miano
wicie :

lsza o godzinie 11 ej rano:
Na dostawę niatei'jaJôw powroźniczych, wartości około Rs. 

400. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie Rs. 40, i 
na koszta licytacyjne Rs. 2.

2ga o godzinie 11 '/2 rano:
Na dostawę materjałów drzewnych, wartości około Rs. 

2,500. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie Rs. 250, 
i na koszta licytacyjne Rs. 12.

3cia o godzinie lżej rano:
Na dostawę materjałów malarskich, wartości około Rs. 

450. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie Rs. 45, i 
na koszta licytacyjne Rs. 3.

4ta o godzinie 12*/2 po południu:
Na dostawę materjałów zagranicznych, wartości około Rs.

8.900. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie Rs. 890, 
i na koszta licytacyjne Rs. 45.

5ta o godzinie lej po południu.
Na dostawę materjałów pomocniczych, wartości około Rs. 

1,3001 Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie Rs. 136, 
i na koszta licytacyjne Rs. 8.

6ta o godzinie l1/, po południu.
Na dostawę materjałów garbarskich, wartości około Rs.

2.900. Vadium do tej licytacji oznaczone w kwocie Rs. 300, 
i na koszta licytacyjne Rs. 15.

7ma o godzinie 2ej po południu:
Na dostawę materjałów mydlarskich i smarowych, warto

ści około Rs. 1,700. Vadium do tej licytacji oznaczone 
w kwocie Rs. 180, i na koszta licytacyjne Rs. 9.

8ma o godzinie 2’/2 po południu:
Na dostawę furaży, wartości około Rs. 600. Vadium do 

tej licytacji oznaczone w kwocie Rs. 60, i na koszta licyta
cyjne Rs. 4.

Warunki szczegółowe do tych licytacji mogą być przej
rzane w Wydziale Górnictwa, lub w Fabryce Machin na 
Solcu w Warszawie.

Każdy mający chęć podjęcia się którejkolwiek z wymie
nionych dostaw, obowiązany złożyć oznaczone vadium i 
koszta licytacyjne, do Kassy Banku Polskiego, Składu Głó
wnego Żelaza, lul> Fabryki Soleckiej i podać deklarację Wy
działowi Górnictwa, w oznaczonym terminie, na papierze 
utęplowym szacunkowym ceny Kop. 45, w następujących 
słowach :

Wzór d o d e k 1 a r a c j i.
W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 24 Wrze

śnia (6 Października) r. b., Nr 4,378, podaje niniejszą de
klarację, że podejmuję się w r. 1864 dostawy, (tu wyszcze
gólnić jakich materjałów), dla Zakładu Rządowego Machin 
na Solcu w Warszawie, odstępując od cen do licytacji po
danych procent, (wymienić wysokość procentu liczbą i lite
rami), i poddając się wszelkim obowiązkom oraz zastrzeże
niom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym, przezemnie 
odczytanym, zrozumianym, i podpisanym.

Kwity Kassy N. na złożone vadium Rs. . . . i na koszta 
licytacyjne Rs. . . . dołączam, które w razie nie utrzymania 
się na licytacji sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. najbliżej Stacji N. po
łożone, (a jeżeli w Warscawie, wymienić ulicę i numer 
domu).

Pisałem w N. . . . dnia . . . Października 1863 r.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
Deklaracje takie winny być zapieczętowane lakiem i mieć 

adres: „Do Wydziału Górnictwa, Deklaracja nu dostawę 
w r. 1861 Materjałów N. do Fabryki Soleckiej.”

Viee-Dyrektor Wydziału, SzmiUlleeki.
Naczelnik Sekcji, KLozarski. 

Naczelnik Kancellarji, Reklewaki.

N Ilaterae powietrzny, szczególnie zalecający się cllaS 
Sposób cierpiących, Lnnety połowę w rozmaitych roz-śg 
Smiarach, Portmonetki, Cygarniczki, Porte Tabac.^ 
SPugilaresy; Bibułkę Angielską, czarną, białą i żółtą: 
^Flaszki podróżne, oplatane; Panier listowy, Francuz-Jg 
ÿki i .Angielski; Koniki okrągłe’, dębowe, rzeźbione. 
gwrozmaitych wielkościach, oraz do kart wizytowych i3 
^Parawanikido Fotografji; Albumy do Fotografji w dośćv 
^znacznym wyborze, otrzymał Skład Hurtowy MaterjałówS 
^Piśmiennych i Towarów Galanteryjnych Szymona^ 
^Mandelitniaiin. przy Ulicy Bielańskiej Nr 466. <

Rada OpiekuńczaGłówneg^DomuOchro
nienia Ubogich i Sierot Starozakonnyeh 
w Warszawie.—Podaje do wiadomości publicznej, że 
z powodu niedojścia do skutku ogłoszonej na d. 8 b. m. li
cytacji, na odbudowanie parkanu i pompy w Głównym Do
mu Schronienia Starozakonnych, odbędzie w d. 20 b. m. o 
godz: 4ej z południa, w sali posiedzeń tegoż Zakładu za 
Wolską rogatką oxystującej, powtórna in minus licytacja na 
uskutecznienie rzeczonych robót.- Warunki i anszlagi są do 
przejrzenia codziennie, oprócz Świąt, od godz: lOej z rana, 
do godz: 4ej z południa,—Zastępca Prezydującego, M. Mu*- 
Imam. Sekretarz Rady, S. Wawelberg.

1 1»« Składa f
tfAMItÈIWLÎ BAUlUffll ,

w Warszawie» V,
przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nsdszed. : &

a) CKJÏENI® fUnglelakiego Portlands-^ 
jakiego Kobinaa et Clorait.

b) CSśCHtU Ognto-'jrrwaleJ Angielekiej/r'
(Jowena. )>-

B «) WS-itJŁI Kamiennych £: ugięło kich® 
vàMttwalBlsich. £
£■' d) SKAIiI BBenorowe] Angielskiej. ,i, 

ej IFïSlSS.ælJBW Kamieanej do potay./ 
< wanta dachów. £

tHi.ilNSlI Ognlo-*rwałeJ jSingielofciej.^

timln Opiekuńcza IIohitm Przytułku i 
Pracy. — Podaje do publicznej wiadomości, żj w dniu 
9 (21) Października r.b., o godzinie sej popołudniu, wKan- 
cellarji Domu Przytułku i Pracy, za pośrednictwem dekla
racji na papierze stęplowym 7’/2 kopiejkowym spisanych, od
będzie się Licytacja na dostawę w ciągu roku przyszłego 
żywności dla osób w Instytucie tym osadzonych, a to in 
minus od ceny kop:6’/2 za jednę całodzienną porcję żywno
ści w r.b. płaconej. Każdy z licytantów złożyć winien w Ka
sie Instytutowej gotowizną lub obligami skarbowemi vadium 
w ilości rs. 300, i kwit przy deklaracji dołączyć. Szczegóło
we warunki entrepryzy powyższej dotyczące, oraz wzór do 
deklaracji, przejrzane być mogą każdego dnia, wyjąwszy 
świąt, na miejscu.— W Warszawie dnia 7 Października 1863 r.- 
Hempel.
«jP'TSjjps» ^rzy ’'‘‘cy '' 'ejskiej pod Nr 1733, wprost Gi- 
@CsB. mnazjnm, do najęcia: Na lszem piętrze, Baa 
Pokoje i Kuchnia; Trzy Stancje na facjacie, oraz 
liwie Stajnie 1 Wozownia.

Garnitur MEBLI Mahoniowy, składaj 
SS .ifljcy SK: z 1 Kanapy, 2cli Foteli, 12 Krze-g

sel, l Stół przed Kanapę, i Stolik do kart.N 
5K - ztIpeInie w dobrym stanie, do sprzedania zaj*
,\Rs. loo. Widzieć je można codziennie od godziny 9cy : 
jSrano do 5ej po południu, pod Nr 2375 lit: C, róg ulicy’pg 
^Dzielnej i Nowo-Karmelickiej; wiadomość u Stróża.

Dwie pary ii. «mi silnych, rosłych, dobisP 
udowanych, zdatnych do omnibusów, są dc* 
bycia przy ulicy Solec, w domu pod Nre"" 
71.— Tamże nabyć można dwa Woay t (

żelaznych osiach; wiadomość blizsza'w bramie po lewej stroni j



| Wina Francuzkie Czerwone i Białe, | 
^naturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-^ 
Xdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,^ 
^dawniej Wil: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,S 
\jObok Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się® 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej! 
ÿtWina stołowe, tak czerwone jako, też i białe, weenie zaN 
Cbutelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącyąi ló butelek odstę ® 
Spuje się rabat. Przy całych oxaftach udziela się większyK 
^procent. Równocześnie nadeszła wyborna MESiBTAII-^ 
\i)A z tegoż miejsca.

4t;<<oba znająca języki frzneuzki i niemiecki, oraz mu
zykę, życzy mieć umieszczone u siebie parę Panienek, 
albo toż przychodnie na godziny, u siebie lub po domach, 
za cenę bardzo umiarkowaną. zapewniając im oprócz tego 
opiekę macierzyńską pod każdym względem. Wiadomość 
pod Nr 256 przy ulicy Freta Szerokiej, na lm piętrzę.— 
Również Osoba pojedyncza płci żeńskiej., chcąca mieszkać 
wspólnie tamże zgłosić się. może.—Także jest do wynajęcia 
Pokój na lm piętrze, z osobnym wchodem.

f Tytoń, Cygara i Papierosy. 
» Z powodu zwinąć się mającej Dystrybucji przy 
JwŻabiej Nr 950a, naprzeciwko Saskiego Ogrodu, 
’«Wystawy Fotografisty, wyprzedają się Wyroby

Jiaczne Biorącym razem Sto Cygar lub Papierosów,’- 
W:ib Funt Tytoniu, po cenach kosztu, t. j. z rabatem: 

Î“zwykłych procentów. Kto zaś zPP. Dystrybutorów ze- ™ 
chce cały remanent, zakupić, oprócz zwykłych procen-«r 
tów znaczny rabat odstąpiony mu będzie.

ulicy» 
obok» 
Ta-,#I 

zwykłych procentów, lito zas z 1’1’. Dystrybutorów ze-M 
chce cały remanent, zakupić, oprócz zwykłych procen-«£ 
tów znaczny rabat odstąpiony mu będzie. #

S Æ- Potrzebną jest 8» (t il« M .% h«*. 900, naW 
X’ïrirT 8P*acen'e wierzytelności hypotecznej domu mu-S 

rowsnego w Warszawie. Ktoby cliciał takową®
S wypożyczyć, może się porozumieć z P. Funk,Ś>
Bprzy ulicy Żabiej wprost bramy Ogrodu Saskiego, wSkła-|| 
Vdzic Materjałów Piśmiennych. V

GDAKANA.
Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brezylji do 

Francji przez P. Grimault, Nadwornego Aptekarz i Xiecia 
Napoleona, uśmierza wjednej chwili najotporezy wszy 
ból Klony , migreny, neuralgic i bieKuitki.

Dostać można w Wilnie u P. Chrościckiego, we Lwowie u 
P. Ruker pod Srebrnym Orłem, w Krakowie u P. Molędziń- 
skiego, w Poznaniu u P. Elsner, w Kijowie u P. Marcinczyk, 
i we wszystkich Aptekach Królestwa. (2) •

fFlBHYlŁA PIfiCOW B »ROA
> oraz <
< wszelkich Wyrobów Glinianych i Szamotowych, * 
H M. WÎVM(Klf t;«. \
skprzy rogu ulic Ludnej i Okrąg, obok Magazynu Solnego.
i i Fabryki Chemicznej, pod Nr 2916. >
Z Przygotowała znaczny zapas Pieców, jako to: Berliń-ź. 
yj^skich, gładkich i kwadratowych, szlifowych i glinianych* 

, B kwadratowych: Pieców okrągłych gładkich, Kominków^, 
^ozdobnych, Dren rozmaitych wymiarów. Rur, Cegły sza-* 

motowej, oraz różnych Ozdób architektonicznych i ogro-> 
®*--i*dniczych; tamże się wynajmują Wozy do przewożenia®, 
cji Mebli. ‘ .*
»j,, - -i#®*0

Jest do sprzedania Kocz Kareta na le
żących resorach, w dobrym stanie, z rekwizy
tami do podróży. Wiadomość u Pana Suskie
go, Rządcy pałacu Komissji Skarbu.

V

Mieszkanie z powodu wyjazdu do najęcia zaraz, w do
mu narożnym, blizko Nowego-Światu, przy ulicy Żurawiej, 
10 Pokoi na parterze, mogące być podzielone na dwa lo
kale, i 4 Pokoje na piętrze, obiciami wyklejone, z Stajnią, 
Wozowniami, Kuchniami i wszelkiemi gospodarskiemu wy
godami, a także Ogródkiem. Wiadomość przy ulicy Żura
wiej pod Nr 1615, u Właściciela domu.— W domu zaś Je
nerała Kułaka pod Nr 1582 L, w Alei Jerozolimskiej do 
najęcia zaraz 4 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, za 240 Bs. 
rocznie; wiadomość tamże.— Zegarek złoty damski nie- 
kryty, zgubiono d. 9 Października, idąc Nowym-Światem do 
Alei Jerozolimskiej, kto go zwróci do Właściciela domu Nr 
1615, otrzyma stosowną nagrodę.

< Drzewo Brzozowe prosto z lasu, •: 
«zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej gru-S8 
ebości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawia-S 
gnom będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni 8miu» 
?od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zo-85 
Kstaną na, wskazanem miejscu przez włośsian je dosta-Æ 
Swiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia» 
JgRs. li. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego,8J 
ŚSkład Materjałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej,g 
JgwprOSt Teatru utrzymującego; w Kantorze Loterji Paniją 
iBTycz, ulica Rymarska Nr 740; w Składzie Papieru P. Ty’tża,SB 
gulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego; oraz u P.S 
SGlattsterna, Zarządcy Bazaru, ulica Graniczna Nr 969.»

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów rossyj- 
skich, nadszedł świeży transport Kawioru Astrachań
skiego, Karuku rybiego najlepszego, Buljonu, Makaronu, po 
cenach umiarkowanych , w domu Natansona, pod Nr 2244, 
w Sklepie Fieodora Axianowa na Nalewkach.

' ----------- ’ ’MŁODU CZŁOWIEK moralnegoV
« prowadzenia się. który skończył najmniej i_.'

<klassy, posiadający dokładnie język niemiecki i pra-> 
*gnący się wykształcić w Gorzelnictwie według najnowszej o 
^metody, znajdzie pomieszczenie wblizkości Warszawy.^ 
^Bliższa wiadomość u Szwajcara w Mennicy przy ulicy4 
\Bielańskiej. ff

Jest do wynajęcia j»içé Pokoi z Meblami lub bez 
takowych, przy ulicy Alea Ujazdowska i Pięknej pod Nrem 
1713 B, a to każdego czasu do 1 Kwietnia r. p. 1864. —+ 
Wiadomość u Rządcy lub Stróża tegoż domu.

Ó Młody CałowleŁ pragnie przyjąć obowiązki! 
XRządcy Domu jakiego w Warszawie i takowe sumienniej 
Osprawować przyrzeka. Wiadomość pod Nr 341, Rynek! 
QNowego-Miasta, 2gie piętro w podwórzu. — Miody > 
edałowiefc, po sześcio-miesięcznej nieobecności w War-! 
gszawie, przybył napowrót do stolicy, nie mając ani gro-j 
o sza na utrzymanie, prosi zatem pokornie Panów Jfece-S 
5nas<iw, Adwokatów, Patronów, Rejentów i t. p., aby je-j 
ośli zechcą przyjść w pomoc biednemu i przyjąć go za 
QP sarza w Kancęllarjach swoich, zgłosić się raczyli pod 
ji Vr34/ Rynek Nowego Miasta 2gie pif tro w podwórzu.} 
C Nadmienia się, że ogłaszający ukończył Gimnazjum ïj 
Sjest obecnie Studentem Szkoły Głównej,

Dnia fi b. m., około rogu Placu Teatralnego 
i ulicy Senatorskiej, zaginął piesek mały
czarny, kudłaty, z gatunku Pinczerów , uszy i 
ogon ucięte krótko, na brodzie biała plama,

z wstążką czerwoną na szyi ; uprasza się o odprowadzenie 
go na ulicę Królewską, drugi dom nowy od Krakowskiego- 
Przedmieścia, na lsze piętro, za nagrodą Rs. 2, w przeci
wnym razie nieprawy posiadacz do odpowiedzialności pocią
gniętym będzie.

W Drukaçû Kutjera Warszawskiego,— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,


